
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 ГЛАВА  ДУГДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

   11.01.2016                                                 № 6  

п.Дугда 

Об организации и проведении предварительного отбора 

 участников размещения заказа в целях ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера 
 

        Во исполнение требований главы 5 Федерального закона от 21.07.2005 № 

94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании 

распоряжение правительства Российской федерации от 27.06.2006 № 261-р. В 

целях формирования перечня размещения заказа для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории 

Дугдинского сельсовета 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить: 

 прилагаемый Порядок проведения предварительного отбора участников 

размещения заказа в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

природного или техногенного характера (далее - Порядок); 

прилагаемый Перечень товаров, работ, услуг, необходимых для 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или 

техногенного характера (далее - Перечень).  

2. Определить администрацию Дугдинского сельсовета муниципальными 

заказчиками по организации предварительного отбора участников размещения 

заказа на товары, работы, услуги согласно Перечню. 

3. Определить администрацию Дугдинского сельсовета Зейского района 

ответственным за проведением предварительного отбора участников 

размещения заказа на товары, работы, услуги согласно Перечню. 

4. Определить администрацию Дугдинского сельсовета Зейского района 

ответственными по работе с поставщиками (исполнителями, подрядчиками) 

товаров, работ, услуг согласно Перечню. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  В.В.Михайлов 



 2 

 

Порядок 

проведения предварительного отбора участников размещения 

 заказа в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  

природного или техногенного характера 

 

         Настоящий Порядок проведения предварительного отбора участников 

размещения заказа в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

природного или техногенного характера  (далее  -  Порядок) разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 21.057.2005 № 94 – ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» на основании распоряжения 

правительства Российской федерации от 27.02.2006 № 261-р «О порядке 

создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Амурской области от 15.11.2008 № 270 «О 

порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера Амурской области», в целях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Зейского района (далее -  чрезвычайные ситуации). 

 

 

1.Формирование перечня поставщиков (исполнителей, подрядчиков)  

(далее  - поставщики) 

        1.1. администрация Дугдинского сельсовета Зейского района (далее -  

уполномоченный орган) до 01 декабря финансового года размещает заказ путем 

проведения предварительного отбора участников размещения заказа на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с Перечнем 

товаров, работ  и  услуг, необходимых для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее – 

Перечень.). 

1.2. Ответственные подразделения  осуществляют мероприятия по работе 

с потенциальными участниками предварительного отбора, проводят 

консультационную и разъяснительную работу в целях их участия в 

предварительном отборе. 

1.3. Предварительный отбор участников проводится Уполномоченным 

органом в соответствии с требованиями главы 5 Федерального закона от 

21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее-

Закон). 

1.4.После проведения предварительного отбора участников 

Уполномоченный орган в течение дня, следующего после дня подведения 



 3 

итогов предварительного отбора, формирует перечень поставщиков в который 

включаются участники размещения заказа,в отношении которых принято 

решение о включении их в перечень поставщиков. 

1.5.Перечень поставщиков формируются в соответствии с видами 

товаров, работ, услуг, соответственно на поставку, выполнение, оказании 

которых могут осуществить такие участники. 

 

2. Размещение заказа путем запроса котировок в целях 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

 

2.1. Проведение запроса котировок осуществляется в соответствии с 

требованиями, установленными статьями 53 и 54 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ. 

2.2. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок в день его 

подписания муниципальным заказчиком размещается на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг. 

2.5. Сведения о заключении, изменении, исполнении (прекращении) 

контракта, заключенного по итогам запроса котировок, муниципальные 

заказчики вносят в Реестр контрактов в порядке, предусмотренной статьей 18 

ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение 

 к постановлению администрации Дугдинского сельсовета  

от 11.011.2016 № 6 
 

Перечень 

 товаров, работ, услуг, необходимых для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
 

№ 

п/

п 

 Наименование 

товаров, работ, услуг 

Единицы 

измерен

ия 

Количество Ответственные 

по работе с 

поставщиками, 

исполнителями

, подрядчиками  

товаров, работ, 

услуг 

Заказчики 

1 Посуда 

хозяйственная: 

Кастрюли 

Сковороды 

Чайники 

Кружки 

Тарелки 

 

 

шт.  

4 

1 

1 

1 

10 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

2 Дрова м3 3,5 Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

3 Одеяла, подушки, 

матрасы: 

одеяла стеганые из 

хлопчатобумажных 

тканей для взрослых; 

постельные подушки; 

матрасы  из ваты 

натуральной или 

синтетической 

шт.  

5 

 

 

5 

 

5 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

4 Продукция сахарной 

промышленности 

кг. 3 Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

5 Продукция 

хлебопекарной 

промышленности: 

свежевыпеченный 

хлеб из ржаной муки 

и из  смеси  разных  

сортов муки  

 

кг. 

 

10 

 

 

 

 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

6 Продукция 

масложировой 

 

 

 

 

Администраци

я Дугдинского 

Администраци

я Дугдинского 



 5 

промышленности: 

масло подсолнечное 

 

 

кг. 2 сельсовета сельсовета 

7 Продукция 

макаронной 

промышленности: 

макароны  из смеси 

разных сортов и 

видов муки без 

обогатителей 

 

 

 

кг. 

 

 

2,5 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

8  чай  

 соль: 

 

кг. 0,5 

1 

 

 

 

 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

9 Мука, крупы и 

крупяные изделия: 

мука ржаная сеяная 

кг.  

 

2 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

10 Услуги по эвакуации, 

размещению и 

питанию 

пострадавшего 

населения: 

услуги 

общественного 

питания (до 250 

руб./сутки на 7 дней, 

100 чел.); 

временное 

размещение (до 550 

руб./сутки, на 7 дней 

100 чел.) 

 

 

 

 

чел. 

 

 

 

5 

 

 

5 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

Администраци

я Дугдинского 

сельсовета 

 


